

### Spotkanie 1.

Od Mélièsa do Spielberga – przewodnik po kinie przygodowym

**Tarapaty** [Polska, 2017] reż. Marta Karwowska [październik]

Przyjaźń to wcale nie jest taka prosta sprawa i Julka dobrze o tym wie. Ma 12 lat, chodzi do szkoły z internatem i jeszcze nigdy nie miała prawdziwej przyjaciółki. Zaczynają się wakacje, a razem z nimi kłopoty. Julka zamiast do rodziców w Kanadzie, trafia do ciotki w Warszawie. W tej samej kamienicy mieszka Olek. Kiedy dzieciakom wpada w ręce plan prowadzący do skarbu zaczyna się przygoda. Na drodze do rozwiązania zagadki staje złodziejska szajka, niania - nałogowa palaczka i podejrzany pożeracz cukierków. Nikt nie jest tym za kogo się podaje, a wyścig z czasem trwa. Żeby wyjść cało z tej historii, Julka musi pokonać nieufność i odważyć się na przyjaźń.

### Spotkanie 2.

Zwycięzcy i pokonani. Nie poddać się znaczy wygrać!

**Mecz życia** [Norwegia, 2015] reż. Katarina Launing [listopad]

Anja uwielbia piłkę nożną, chociaż jej kolega z klasy Jonas uważa, że ten sport nie jest dla dziewczyn. Anja z humorem reaguje na zaczepki Jonasa, nie wiedząc, że tak naprawdę chłopak jest w niej zakochany. Nagle na dziewczynę spada straszny cios – rozpoznano u niej białaczkę. Mimo to pozostaje pełna optymizmu i energii i chce zagrać w szkolnym turnieju piłki nożnej. Kiedy się okazuje, że choroba może uniemożliwić jej udział w meczu, Jonas układa wyjątkowy plan.

### Spotkanie 3.

Space opera – filmy bez grawitacji

**Gwiezdne wojny: Ostatni Jedi** [USA 2017] reż. Rian Johnson [grudzień]

Ósma część kultowego cyklu Star Wars. będzie kontynuacją historii zaprezentowanej w "Przebudzeniu mocy". W filmie pojawią się niezapomniana księżniczka Leia, Rey, Luke Skywalker, Kylo Ren oraz Finn. Przekonamy się, czy czas Jedi rzeczywiście minął...

### Spotkanie 4.

Dziesiąta Muza. Jak kino stało się sztuką...

**Moje wakacje z Rudym** [Australia 2016], reż. Kriv Stenders [luty]

Kiedy jedenastoletni Mick zostaje wysłany na farmę dziadka w odległym regionie Pilbara w Zachodniej Australii, spodziewa się, że na miejscu czeka go wyłącznie nuda i ciężka praca. Wszystko zmienia się, gdy w życiu Micka pojawia się Blue – jedyny w swoim rodzaju czerwony pies. Przygarnięty przez chłopca rezolutny zwierzak z miejsca staje się jego nieodłącznym towarzyszem i przyjacielem na dobre i na złe. Wkrótce wielka przyjaźń łącząca Micka i Blue, da początek wydarzeniom, którymi zachwyci się cały kraj!

### Spotkanie 5.

Nowe technologie a tradycyjne gatunki filmowe

**Pułapka czasu** [USA 2018] reż. Ava DuVernay [marzec]

Bohaterami filmu są Meg, jej brat Charles oraz kolega z klasy Calvin. Pewnego dnia w ich domu pojawia się niezemska postać, która twierdzi, że zboczyła z kursu czasu. To wydarzenie stanie się początkiem niesamowitej, pełnej zdumiewających, choć często niebezpiecznych przygód, wyprawy w bezmiar kosmosu, która ma doprowadzić do rozwikłania tajemnicy zniknięcia ich ojca.

### Spotkanie 6.

Dlaczego bohaterowie z plasteliny wydają się realni? Elementarz animacji poklatkowej

**Nazywam się Cukinia** [Francja, Szwajcaria 2016], reż. Claude Barras [maj]

Po niespodziewanej śmierci swojej mamy dziewięcioletni chłopiec zwany Cukinią zaprzyjaźnia się z sympatycznym policjantem Rajmundem i trafia do domu dziecka, w którym mieszkają inne dzieci w jego wieku. Początkowo Cukinia ma problemy z przystosowaniem się do nowego miejsca, nie zawsze dogaduje się ze wszystkimi. Stopniowo jednak znajduje sobie przyjaciół i kiedy zajdzie taka potrzeba, będzie mógł liczyć na ich wsparcie.